Nos Petrti8 Dei gratia Rex Aragonum, Valencie, Maio-
rice, Sardinie et Corsice; comesque Barchinone, Rossi-
lionis et Ceritanie: Circa utilitatem et augmentum Civi-
tatis Terracone, que est antigua, nobilis et insignis, ac 
ambitu murorum notabilium circumfulta, et in maris 
frontaria constituta, et quorum cives et habitatores in 
nostris necessitatibus et oportunitatíbus paratos nobis 
serviré semper invenimus, atque promptos tanquam 
naturales nobiles et fidèles debitum habentes respec-
tum; presertim quia ex emolumentis que proveniunt ex 
exercicio jurisdiccionis comunis et de lezdis et alus 
iuribus nobis in civitate predicta et eius portu ac terri
torio pertinentibus certa pars nobis competit et etiam 
quia inibi consuevit ab antiguo esse carricatorium et 
discarricatorium, de quibus infra agitur licet non osten-
datur forsan titulus super eo propter ipsius civitatis 
antiquitatem: Quoniam dum in maritimis Catalonie dé
signante carricatoria pro solutione generalitatum ac 
vectigalium, que habent solvi ex nostra ordinatione et 
Curiarum generalium Catalonie loca infrascripta desig
nan consueverunt, videlicet, de Cauco-libero; de Rosis, 
de Turricella de Montegrinio, de Palamors, de Caneto, 
de Sancto Laurentio, de Sancto Felice Guixollensi, de 
Civitate Barchinone, de Sigiis, de Cubellis, de dicta 
Civitate Terracone, de Cambrils et de civitate Dertuse; 
Tenore presentís carte nostre f irmiter et perpetuo vali-
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ture concedimus vobis consulibus ac civibus et probis
hominibus diete Civitatis Terracone presentibus ac 
futuris, quod in dieta Civitate et eius portu sit omni 
tempore Carricatorium ac discarricatorlum vectualium, 
rerum mercium et bonorum quorumlibet, sicut melius in 
civitate Barellinone fuit et est ac esse potest et consue
vit carricatorium et discarricatorium victualium et alia
rum rerum eu mercium ac bonorum etiam quorum cum
que. Sic turn quod in dicta civitate Tarracone serventur 
et servari habeant inhibitiones nostre generales, quo
tiens eas duxerimus faciendas; in quo etiam casu inhibi
tionem fiendarum in dieta Civitate et portu eiusdem, sit 
et remaneat carricatorium et descarricatoriam prout in 
dieta civitate Barellinone erit et remanebit et est soli
tum remanere. Nos enim tanquam Rex, princeps et domi
nus, in cuius manu ex preeminentia et regalia nostra 
consistit carricatoria et discarricatoria locorum maris 
statuere ac ordinare, nane concessionem vobis et ves
tris perpetuo duraturam facimus de nostra regia plenitu
dine potestate propter utilitatem nostram et augmen
tum iurium nostrorum que ut predicitur in dieta Civitate 
et portu percipimus ac propter incrementum diete Civi
tatis et bonum publicum eiusdem et habitantium in 
eadem. Et promittimus in nostra fide regia predictam 
concessionem nostram perpetuo firmam habere et ob
servare ас observan faceré et non contravenire пес 
promitere aliquem contravenire áliquo jure causa vel 
etiam ratione: Mandantes per hanc eandem inclito ac 
magnifico infanti Johanni primogenito nostro carissimo, 
duci Gerunde, comitique Cervarie ac in universis regnis 
et terris nostris generali Gobernatori sub paterne bene
dictionis obtentu, eiusque vicegerenti ac baiulo Catha
lonie generali ac universis et singulis officialibus et 
subditis nostris presentibus et qui pro tempore fuerint 
quandam concessionem nostram huiusmodi firmam ha
beant, teneant et observent, tenerique et observari 
inviolabiliter faciant et non contraveniant seu aliquem 
contravenire permitant aliqua ratione. In cuius rei testi
monium presentem fieri et nostra bulla plumbea in pen
denti iussimus comuniri. Datum Barchinone vicessima 
secundo die julii. Anno á nativitate Domini, Millessimo 
Trecentessimo Septuagessimo Secundo; Regnique nostri 
Tricessino séptimo.—Sig 8 num Petri dei gratia Regis 
Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice; comitisque 
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Barellinone, Rossilionis et Ceritanie.—Testes sunt: 
Luppus archiepiscopus Cesaraugustanus.—Infans Marti-
nus Comes de Xerica.—Johannes comes Impuritarum.— 
Raymundus Alemany de Cervilione. Dalmatius de Que-
ralto milites. Sig gB num mei Jacobi Conesa prothonota-
rius dicti domini Regis, qui de ipsius mandato hec scribi 
feci et clausi. 

APÉNDICE N.° 2 

Ratificación de la concesión de Pedro IV, hecha por Don 
Fernando el Católico á la ciudad de Tarragona, para 
tener puerto marítimo, con facultad de carga ¡> descar
ga, con orden á todas las autoridades de mantener á 
la Ciudad en sus derechos.—Tarazona 8 marzo de 
1484. 

Nos Ferdinandus dei gratia Rex Castelle, Aragonum, 
Legionis, Sicilie, Toleti, Valentie, Qallecie, Maiorica-
rum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corcise, Murcie, 
Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris, Comes Barci-
none, Dominus Vizcaye et Moline; Dux Athenarum et 
Neopatrie; Comes Rossilionis etCeritanie;Marchio Oris-
tanni; Comesque Gociani: Serenissimus Rex Petrus 
attavus et predecessor noster memorie inmortalis con
cessit vobis consulibus, civibus et probis hominibus 
civitatis Tarrachone cum suo privilegio quod in dicta 
civitate et eius portu esset perpetuo carricatorium et 
descarricatorium victualium rerum mercium et bonorum 
omnium designans et nominans singillatim reliqua carrl-
catoria et descarricatoria in maritimis Cathalonie Prin-
cipatus, sicut in eodem privilegio Maiestati nostre in 
auctentica forma exhibita lacias continetur, cuius tenor 
talis est: Nos Petrus dei gratia etc. (sigue el privilegio 
de Pedro IV,. Supplicatique vestri pro parte ut Privile
gium preinsertum sicut est dictum vobis indultum con-
firmare et de novo concedere, declarare et providere 
in modum infrascriptum de benignitate nostra dignere-
mur; Nos vero supplicationi vestre eiusmodi tanquam 
juste et rationi consone benigne annuentes: Presenciutn 
tenore et de nostra certa scientia et consulto Privile
gium preinsertum et omnia et singula in eo contenta 
laudamus aprobamus ratificamus confirmamus et de 
novo concedimus prout hactenus melius et plenius eo 
usi estis; nostreque huiusmodi laudationis, aprobationis 

5 
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ratificationis confirmationis et nove concessionis mu-
nisne roboramus. Ita quod in dicta Civitate et eius por-
tu sit perpetuo Carricatorium et Discarricatorium: Re-
servatis tamen inhibitionibus generalibus quotiens du-
xerimus faciendas, quemadmodum in eodetn privilegio 
continetur. Preterea quia ilia expressa et individualis 
Carricatorium et discarricatorium designatio et con-
cessio in maritimis Cathalonie certa est in aliis mariti-
mis aut portubus carricandi vet discarricandi exclusio 
et prohibitio: quin ex dictorum locorum narratione et 
concessione necessaria sequitur omnium aliorum loco-
rum inhibicio adquevetacio, quìa qui de uno dicit de alio 
excludere videtur pauci enim seu verius nullius efectus 
finisset de quibuscumque Iocis disponere si de aliis 
utique denegatimi non censeretur. Ideo declaramus per 
pretactam carricatorium et discarricatorium ad suffi-
cientem numerum in maritimis dicti Principalis desig-
nationem et nominationem denegatam esse in aliis mari
timis aut portubus carricandi aut discarricandi faculta-
tem: Ita quod liceat nemini alibi preterque in nominatis 
et designatis in pretacto privilegio carricatoriis et dis-
carricatoriis, carricare aut discarricare, quoque etiam 
et nos si opus est de novo concedimus sub renovatione 
tamen in dicto et preinserto privilegio adiecta. Quo cir
ca Illustri infanti Enrico patrueli et locum tenenti gene
rali nostro carissimo in Cathalonie principati! et regno 
Maioricarum et insulis ei adiacentibus Qerentivices 
nostri generalis Qubernatoris et Baiulo generali in 
eodem Principati! Vicariis, baiulis ceterisquoe universis 
et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et 
futuris ad quos spectet dicimus et precipiendo manda
mus sub nostre gratie et amoris obtentu, penaque fiore-
norum auri Aragonum trium mille quod confirmationem, 
novam concessionem et declarationem nostrani huius-
modi et omnia et singula in presenti privilegio nostro 
contenta ad unguem teneant et inviolabiter observent 
et faceant per quos deceat observari. In cuique rei tes
timonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo 
inpendenti munitum. Datum in nostra civitate Tirasso-
ne die octavo mensis martii, anno à Nativitate Domini 
Millessimo Quadringentèssimo Octuagessimo Quarto. 
Reynorumque nostrorutn videlicet Sicilie anno decimo 
septimo; Castelle Legionis idem undecimo, Aragonum 
vero et aliorum sexto,—Rex Ferdinandus.